
Просветни гласник 1/2026, Датум: 26.2.2026.

4

На основу члана 141. став 12. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник
РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

о изменама и допунама Правилника о степену и врсти образовања наставника и помоћних
наставника у стручним школама у подручју рада Хемија, неметали и графичарство

Члан 1.

У Правилнику о степену и врсти образовања наставника и помоћних наставника у стручним школама у
подручју рада хемија, неметали и графичарство („Службени гласник РС – Просветни гласник”, број 2/25) у
члану 3. став 1. тачка 1) испод речи: „Физичка хемија”, додају се речи: „Технике рада у лабораторији”.

У тачки 3) испод речи: „Неорганска хемијска технологија”, додају се речи: „Хемијско-технолошка
испитивања”.

У тачки 13) испод речи „Примена рачунара у форензици”, додају се речи: „Дигитална обрада података”.

Тачка 14) мења се и гласи:

„14) Основи биометрије:

(1) дипломирани биолог;

(2) дипломирани биохемичар;

(3) дипломирани биолог молекуларне биологије;

(4) дипломирани молекуларни биолог и физиолог;

(5) дипломирани инжењер хемијског и биохемијског инжењерства;

(6) мастер биолог, претходно завршене основне академске студије у области биолошких наука.”

После тачке 22), додаје се тачка 23), која гласи:

„23) Вештачка интелигенција

(1) дипломирани информатичар;

(2) мастер информатичар, претходно завршене основне академске студије из области рачунарских
наука;

(3) мастер математичар, претходно завршене основне академске студије из области математичких
наука;

(4) мастер инжењер електротехнике и рачунарства, претходно завршене основне академске студије из
области електротехничког и рачунарског инжењерства;

(5) мастер професор технике и информатике, претходно завршене основне академске студије из области
рачунарских наука;

(6) мастер инжењер информационих технологија, претходно завршене основне академске студије из
организационих наука;

(7) мастер инжењер организационих наука, студијски програм информациони системи и технологије или
софтверско инжењерство и рачунарске науке, претходно завршене основне академске студије из
организационих наука;

(8) мастер инжењер информационих технологија, претходно завршене основне академске студије из
организационих наука;

(9) мастер инжењер организационих наука, студијски програм информациони системи и технологије или
софтверско инжењерство и рачунарске науке, претходно завршене основне академске студије из
организационих наука.

Лице из подтач. (3)–(8) мора имати претходно завршене основне академске студије у оквиру којих су
положени предмети: пет предмета из области рачунарства и информатике (од тога најмање један из области
програмирања) и најмање два предмета из једне или две области (математика или теоријско рачунарство).”

У тачки 26) иза речи: „Сировине за хемијске и фармацеутске производе”, додаје се знак „*” а иза речи:
„Технологија фармацеутских производа”, знак „*” брише се.

3/2/26, 8:27 AM about:blank

about:blank 1/2



Испод подтачке (10), речи: „За предмет наведен у тачки 25) и означен са *, наставу може да изводи и:”,
замењују се речима: „За предмет наведен у тачки 26) и означен са *, наставу може да изводи и:”.

У тачки 30), после подтачке (10), додаје се подтачка (11), која гласи: „(11) мастер биолог, студијски
програм молекуларна биологија и физиологија, модул форензичка биологија.”.

У члану 3) додаје се став 3. који гласи: „Лице са звањем мастер инжењер технологије може да изводи
наставу уколико је радни однос засновало до дана ступања на снагу овог Правилника, односно у складу са
Правилником о степену и врсти образовања наставника, стручних сарадника и помоћних наставника у
стручним школама у подручју рада Хемија, неметали и графичарство („Службени гласник РС – Просветни
гласник”, бр. 4/22, 14/22 и 14/23).”.

Члан 2.

У члану 4. став 1. тачка 6), после подтачке (6), додаје се подтачка (6а), која гласи: „(6а) дипломирани
инжењер индустријске информатике;”.

У тачки 19), подтачка (5), после алинеје шест, додаје се алинеја седам која гласи: „–дипломирани
инжењер индустријске информатике;”.

У тачки 20) речи испод подтачке (2) бришу се.

У члану 4) додаје се став 2. који гласи: „Лице са звањем мастер инжењер технологије може да изводи
наставу уколико је радни однос засновало до дана ступања на снагу овог правилника, односно у складу са
Правилником о степену и врсти образовања наставника, стручних сарадника и помоћних наставника у
стручним школама у подручју рада Хемија, неметали и графичарство („Службени гласник РС – Просветни
гласник”, бр. 4/22, 14/22 и 14/23).”.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије – Просветном гласнику”.

Број 110-00-158/2025-03

У Београду, 11. фебруара 2026. године

Министар,

проф. др Дејан Вук Станковић, с.р.

3/2/26, 8:27 AM about:blank

about:blank 2/2


